ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Danh mục dự án phát triển liên kết theo

chuỗi giá trị gắn với tiêu thụ, chế biến sản phẩm thực hiện trong

giai đoạn 2018 - 2020 thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2016 -2020;

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT- BNNPTNT ngày 01 tháng 3 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn một số nội

dung thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về việc quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BTC ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Bộ Tài

chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày

12 tháng 5 năm 2017 của Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự

nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 4781/QĐ-BNN-VPĐP ngày 21 tháng 11 năm 2017

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Sổ tay hướng

dẫn phát triển sản xuất thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng dựng

nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1225/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt Danh mục dự án phát triển liên kết theo chuỗi

giá trị gắn với tiêu thụ, chế biến sản phẩm thực hiện trong giai đoạn 2018 - 2020

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh

Kon Tum;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai tại Tờ trình số 63/TTr-UBND

ngày 05 tháng 5 năm 2020 và của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 119/TTr-SNN ngày 28 tháng 5 năm 2020.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-1600-qd-ttg-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-xay-dung-nong-thon-moi-2016-2020-320132.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-43-2017-tt-btc-quan-ly-su-dung-kinh-phi-su-nghiep-xay-dung-nong-thon-moi-2016-2020-324553.aspx

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh bổ sung Danh mục dự án phát triển liên kết theo chuỗi giá

trị gắn với tiêu thụ, chế biến sản phẩm giai đoạn 2018 - 2020 thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban hành tại

Quyết định  số 1225/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2019 của Ủy  ban nhân dân

tỉnh như sau:

1. Bãi bỏ các dự án gồm:

- Dự án phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, gắn sản xuất và tiêu thụ,

chế biến với các nhà máy chế biến các sản phẩm từ sắn trên địa bàn huyện Ia

H’Drai tại số thứ tự 34, Phụ lục 01;

- Dự án phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, gắn sản xuất với tiêu

thụ, chế biến nghệ trên địa bàn Huyện Ia H’Drai tại số thứ tự 35, Phụ lục 01.

2. Bổ sung dự án: Dự án phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, gắn sản

xuất với tiêu thụ sản phẩm nhung Hươu sao nuôi thử nghiệm trên địa bàn huyện Ia

H’Drai (có Danh mục kèm theo).

3. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định  số 1225/QĐ-UBND

ngày 31 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng điều phối

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan căn cứ Danh mục điều chỉnh, bổ sung

dự án phê duyệt tại Quyết định này, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy

định hiện hành. Trình tự, thủ tục tuyển chọn, phê duyệt dự án thực hiện theo đúng

quy định theo sổ tay hướng dẫn phát triển sản xuất ban hành kèm theo Quyết định

số 4781/QĐ-BNN-VPĐP ngày 21 tháng 11 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn và các văn bản pháp luật liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (B/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP UBND tỉnh(NN);

- Lưu: VT, NNT.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2020-07-06T10:31:21+0700
	Nguyễn Hữu Tháp

		2020-07-06T15:02:53+0700

		2020-07-06T15:02:42+0700

		2020-07-06T15:02:42+0700

		2020-07-06T15:02:42+0700

		2020-07-06T15:02:42+0700

		2020-07-06T15:03:07+0700